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OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA 
W OTWOCKU JABŁONNIE

realizuje od maja do listopada 2017 roku
projekt pn. 

„Bezpieczni obywatele”
w ramach Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 

 Szczegółowe informacje na stronie
http://ospotwockjablonna.blogspot.com/ 

Ochotnicza Straż Pożarna w Otwocku Jabłonnie
ul. Narutowicza 109, 05-400 Otwock

 

Zadanie finansowane przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach konkursu 
FIO 2017

Projekt ma na celu zwiększenie aktywności i zaangażowania mieszkańców Powiatu 
Otwockiego poprzez udział w zwiększeniu świadomości i poczucia bezpieczeństwa 
mieszkańców o 30% w wyniku zwiększających się zagrożeń podczas 7 miesięcy realizacji projektu.

Projekt skierowany jest do ochotników OSP z terenu Powiatu Otwockiego (w szczególności 
OSP Otwock Jabłonna) oraz do mieszkańców z terenu Powiatu 
edukacyjne i  kampania społeczna)

W ramach projektu przewidziano:
- warsztaty z zakresu demontażu przyłączy energetycznych „Kompetencje społeczne i obywatelskie”

- warsztaty edukacyjne z zakresu bezpieczeństwa pożarniczego, udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej, niebezpieczeństw czyhających z zatrucia tlenkiem węgla „ Edukacja obywatelska”

- Kampanię społeczną pod hasłem „Co zrobić aby być bezpiecznym”

Otwockiego (warsztaty 
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Drodzy Czytelnicy!

Aktualnym numerem Gazety Samorządowej Powiatu 
Otwockiego AS PIK podsumowujemy czerwiec, który 
obfitował zarówno w wielkie, jak i mniejsze wydarzenia 
składające się na koloryt naszego regionu. Niektórym 
z Państwa do tej pory, tak jak mi, brzmi w uszach fragment 
piosenki Kayah, śpiewającej „po co, po co, po co?”. No 
właśnie – jaki jest cel podejmowania jakiejkolwiek działal-
ności, zwłaszcza w sferze kultury? Myślę, że na to pytanie 
znajdą Państwo odpowiedź szczególnie w tym numerze. 
Są w nim bowiem nie tylko relacje z minionych wydarzeń, 
ale także informacje o organizacjach pozarządowych, któ-
re w trybie konkursowym uzyskały finansowe wsparcie 
Powiatu. Poziom zaangażowania i bogactwo ofert róż-
nych placówek i organizacji z  naszego powiatu utwier-
dza w przekonaniu, że działać warto. Warto być także 
odbiorcą tych przedsięwzięć, do czego gorąco zachęcam!

Miłej lektury!

SŁOWO WSTĘPNE

Jędrzej Sudnikowicz
Redaktor Naczelny

Zarządzeniem Nr 35/2017 Starosty Otwockie-
go z dnia 20.06.2017 r. 

Urząd Starostwa Powiatowego w Otwocku 
w dniu 14 sierpnia br. 

(poniedziałek) 
będzie nieczynny.

Z A W I A D O M I E N I E
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Bezpieczne wakacje 
W związku ze zbliżającymi się wakacjami Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Otwocku informuje o zasadach bezpiecznego wypoczynku.

Zatrucia pokarmowe 

Pamiętaj o częstym myciu rąk, szczególnie po powro-
cie z podwórka.
Warzywa i owoce spożywaj dopiero po dokładnym 
umyciu.
Spożywaj produkty świeże, odpowiednio przechowywa-
ne i opakowane. 
Unikaj  jedzenia potraw przyrządzonych z  surowych 
jaj, półsurowego mięsa oraz surowych ryb.
Zrezygnuj z produktów łatwo psujących się i pochodzą-
cych z nieznanego źródła.

Zachowania nad wodą 

Chroń stopy, uważaj na grzybicę, zakładaj klapki pod 
prysznic.
Używaj wyłącznie własnego ręcznika i mydła.
Dbaj o dobre wysuszenie ręcznika, np. na słońcu. 
Grzyby bardzo lubią wilgotne środowisko, a ich za-
rodniki mogą przetrwać w trudnych warunkach nawet 
przez wiele tygodni.

•  Nawadniaj organizm, pij dużo wody.
Utrzymuj temperaturę powietrza w pomieszczeniach do 
32°C w dzień i do 24°C w nocy.
Unikaj wychodzenia na zewnątrz w czasie najwięk-
szych upałów, w szczególności między godziną 10:00 
a 15:00.
Nigdy nie zostawiaj dzieci ani zwierząt w samochodzie, 
nawet na chwilę.
Jeśli w Twoim otoczeniu mieszkają osoby w podeszłym 
wieku, chore lub samotne - odwiedzaj je i w razie po-
trzeby udziel pomocy.

Upały 

Kąp się w miejscu do tego przeznaczonym.
Podczas opalania używaj preparatów z filtrami, które 
chronią skórę przed promieniowaniem UV.
Unikaj opalania w godzinach 11.00 – 15.00, czyli wtedy, 
gdy słońce jest najwyżej na niebie.
Chroń oczy przed promieniami słonecznymi – noś 
okulary przeciwsłoneczne z filtrem UV.
Nie skacz do wody w miejscach, których nie znasz.
Kąp się w miejscach do tego przeznaczonych, tylko 
pod opieką ratownika.
Jeśli długo przebywałeś na słońcu i Twoja skóra jest 
nagrzana, przed wejściem do wody ochłodź ciało. 
W tym celu posiedź w cieniu lub powoli polewaj się 
wodą, zaczynając od kończyn.
Zwracaj uwagę na znaki i flagi umieszczone w miejscu 
kąpieliska.
Pływając na łodziach, kajakach i motorówkach, zawsze 
zakładaj kapok.

Higiena osobista 
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Oprac.: Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiolo-
giczna w  Otwocku
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Celem akcji jest promocja bezpiecznego zacho-
wania w wodzie, nad wodą oraz na wodzie pod-
czas letniego wypoczynku. Ministerstwo Sportu 
i Turystyki planuje w tym roku wydruk broszury 
„Bezpieczna woda”. Broszura w wersji elektro-
nicznej jest dostępna dla wszystkich chętnych do 
pobrania na stronie internetowej: www.msit.gov.pl.

Ministerstwo Sportu i Turystyki realizuje letnią edy-
cję Akcji „Bezpieczna Woda” we współpracy z Mi-
nisterstwem Edukacji Narodowej, Ministerstwem 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, przy wspar-
ciu Komendy Głównej Policji, Centrum Turystyki 
Wodnej PTTK i Polskiej Organizacji Turystycznej.

Źródło: www.msit.gov.pl

W ramach obchodów Roku Rzeki Wisły 
nauczyciel historii i wiedzy o społeczeń-
stwie Piotr Gajgier, promując nadwiślański 
powiat otwocki oraz miasto i gminę Kar-
czew  samotnie przepłynie Wisłę kajakiem 
w dniach 25 czerwca – 16 lipca z Goczał-
kowic Zdroju do Gdańska. Do pokonania: 
żywioł Wisły na dystansie 1047 km, a także 
własne słabości – zmęczenie, reakcja or-
ganizmu na różne warunki atmosferyczne.

Autorski projekt Pana Piotra pn. „Szlakiem Wisły. 
Nadwiślański Powiat Otwocki” współfinasowany jest 
ze środków budżetu Powiatu Otwockiego, Urzędu 
Miasta i Gminy Karczew oraz przez prywatnych dar-
czyńców takich jak Rodzina Krawczyków-Top Mar-
ket i firma MINI BUS. Przedsięwzięcie jest objęte 
patronatem medialnym dwutygodnika iOtwock.info 
oraz Programu 4 Polskiego Radia. 

Informacje o przebiegu wy-
prawy można śledzić na 
bieżąco na facebooku: 
Szlakiem Wisły. Nadwi-
ślański Powiat Otwocki.   

Oprac. Biuro Kultury i Promocji

Szlakiem Wisły 
Nadwiślański Powiat Otwocki  

Ministerstwo Sportu 
i Turystyki w bieżą-
cym roku realizuje szó-
stą edycję akcji infor-
macyjno-edukacyjnej 
„Bezpieczna Woda”. 
Akcja jest skierowa-

na do dzieci i młodzieży szkolnej i sta-
nowi cenne źródło informacji dla rodzi-
ców, nauczycieli oraz wychowawców. 

fot. KS
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Zasady dotyczące rozliczenia umowy zlecenia

Jeśli z umowy wynika niż-
sza stawka, niż minimal-

na, przysługuje wynagro-
dzenie w wysokości obliczonej                

z uwzględnieniem minimalnej stawki godzi-
nowej. Minimalna stawka godzinowa ustala-
na jest corocznie. Minimalna stawka godzi-
nowa na 2017 rok wynosi 13 złotych brutto. 

W przypadku umów zlecenia lub umów o świad-
czenie usług zawartych na czas dłuższy niż 1 
miesiąc, wypłaty wynagrodzenia w wysokości 
wynikającej w wysokości minimalnej stawki godzi-
nowej dokonuje się co najmniej raz w miesiącu.
Konieczne jest potwierdzenie liczby godzin wyko-
nania zlecenia lub świadczenia usług. Strony mogą 
w umowie ustalić, w jaki sposób to potwierdze-
nie będzie dokonywane (forma pisemna, mail). Po-
twierdzenie liczby godzin złożone musi być w ter-
minie poprzedzającym wypłatę wynagrodzenia.
Przedsiębiorca, na rzecz którego wykonywane 
jest zlecenie lub świadczone są usługi, ma obo-

wiązek przechowywać dokumenty dotyczące po-
twierdzania liczby godzin przez okres 3 lat od dnia, 
w którym wynagrodzenie stało się wymagalne.

Za wypłatę wynagrodzenia w wysokości niż-
szej niż obowiązująca wysokość minimalnej staw-
ki godzinowej grozi kara grzywny od 1.000 zł do 
30.000 zł. Nad przestrzeganiem nowych prze-
pisów czuwa Państwowa Inspekcja Pracy.

Co powyższe oznacza w praktyce?
Rozliczenia dokonywane muszą być co najmniej raz 
na miesiąc. Zapłata wynagrodzenia nie może być 
zrealizowana przed złożeniem przez osobę przyjmu-
jącą zlecenie lub świadczącą usługi potwierdzenia 
liczby godzin w okresie rozliczeniowym. W konse-
kwencji faktura/rachunek nie powinny być złożone 
wcześniej, niż łącznie z potwierdzeniem liczby godzin.

adwokat

Marek Bajson

Od 1 stycznia 2017 r. dla osób przyjmujących zlece-
nie lub świadczących usługi obowiązuje minimalna staw-
ka za godzinę pracy. Stawka dotyczy również samozatrud-
nionych, którzy jednoosobowo świadczą usługi dla firm.

Powiatowy Urząd Pracy w Otwocku uprzejmie informuje, że 
stypendia otrzymane od 01. 01. 2016 r. na podstawie usta-
wy o promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy zosta-
ły zwolnione z podatku dochodowego od osób fizycznych. 
Na wniosek osoby, która otrzymała takie stypendium urząd 
skarbowy zwróci nadpłacony podatek. Na stronie interneto-
wej Powiatowego Urzędu Pracy www.pup.powiat-otwocki.
pl znajduje się instrukcja postępowania w przypadku ubie-
gania się o zwrot nadpłaconego podatku oraz druk wniosku. 

PUP Otwock

Zwrot nadpłaconego 
podatku od stypendiów 

fot. pixabay

PORADY ADWOKACKIE
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Sesja Rady Powiatu: 
nagrody 

i absolutorium

Sesja V kadencji Rady Powiatu, która odbyła 
się 22 czerwca bieżącego roku, składała się 
z dwóch części. W pierwszej z nich przed-
stawiciele Zarządu oraz Rady Powiatu 
w Otwocku wręczyli nagrody dla uczniów 
nagrodzonych za najlepsze wyniki w na-
uce w zakończonym roku szkolnym oraz 
dla reprezentacji szkół, które zajęły miej-
sca na podium w trakcie Mistrzostw Po-
wiatu szkół podstawowych, gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych. Druga cześć obfi-
towała w zapytania radnych oraz uchwa-
ły, w tym tę najważniejszą dla Zarządu 
– uchwałę o przyznaniu absolutorium. 

Gratulacje należą się przede wszyst-
kim uczniom, którzy za wyniki otrzy-
mali wartościowe publikacje. Do gro-
na wyróżniających się młodych osób 
dołączyli w tym roku: Jakub Adrian 
Zgagacz z Liceum Ogólnokształcą-
cego  im. K. I. Gałczyńskiego, Alek-
sandra Ciborowska i Sylwia Skoczek 
z Zespołu Szkół Ekonomiczno – Ga-
stronomicznych im. Stanisława Sta-
szica, Artur Żmudzin z Zespołu Szkół 
Nr 1, Agnieszka Łukasiak i Paulina 
Korzeniewska z Zespołu Szkół Nr 2 
im. Marii Skłodowskiej – Curie, Mag-
dalena Obrycka ze Specjalny Ośro-
dek Szkolno  - Wychowawczy Nr 2, 
Patrycja Łukasiewicz, Daniel Molski 
i Monika Bielawska ze Specjalny 
Ośrodek Szkolno  - Wychowawczy Nr 
1 im. Marii Konopnickiej, Michał Ro-
kicki i Wiktoria Kieszek z Młodzieżo-
wego Ośrodka Socjoterapii  „ Jędruś” 
oraz Jakub Wedelsted z Powiatowe-
go Gimnazjum  Nr 21. Wszystkim 
nagrodzonym złożono serdecz-
ne gratulacje oraz zaproszono do 
wspólnego pamiątkowego zdjęcia.
Nie był to jednak koniec nagród. 
Nadszedł czas na uhonorowanie 

placówek, które w tym roku 
szkolnym zajęły najwyższe 
miejsca w sportowej rywalizacji. 
W kategorii szkół podstawowych 
I miejsce zdobyła Publiczna Szkoła 
Podstawowa im. Batalionu „Zośka” 
w Celestynowie, II miejsce - Szkoła 
Podstawowa nr 2 im. Bohaterów We-
sterplatte w Karczewiea, III miejsce 
Szkoła Podstawowa nr 12 im. Kor-
nela Makuszyńskiego w Otwocku. 
Wśród szkół gimnazjalnych I miej-
sce zdobyło Gimnazjum Publiczne 
im. Józefa Czumy w Celestynowie, 
II miejsce - Gimnazjum im. Księcia 
Józefa Poniatowskiego w Osieck, 
a miejsce III - Gimnazjum nr 1  im. 
Łączniczek Armii Krajowej w Józefo-
wie. Podium w kategorii szkół ponad-
gimnazjalnych wyglądało następują-
co: I miejsce zdobył Zespół Szkół 
Ekonomiczno - Gastronomicznych 
im. Stanisława Staszica w Otwocku, 
II miejsce - Liceum Ogólnokształcą-
ce Nr III im. Juliusza Słowackiego 
w Otwocku, natomiast miejsce – III 
- Liceum Ogólnokształcące Nr I im. 
K.I. Gałczyńskiego. Szkoły otrzy-
mały w nagrodę sprzęt sportowy.

Miłym akcentem było także wyróż-
nienie uczestniczki międzyszkol-
nych zmagań – Agaty Gardzielew-
skiej - która odniosła w tym roku 
szkolnym wspaniałe wyniki nie tylko 
na lokalnym polu sportowych zma-
gań, ale także na arenie ogólnopol-
skiej. W uznaniu za podwójne złoto 
i srebro uczennica otrzymała rower.
Po tej części nastąpiła krótka prze-
rwa, a po niej intensywna praca nad 
uchwałami przygotowanymi na to 
posiedzenie Sesji Rady Powiatu. 
Radni pochylili się nad projektami 
siedmiu uchwał (z ich treścią moż-
na zapoznać się na BIP Powiatu 
Otwockiego), które zostały pozytyw-
nie zaopiniowane przez poszczegól-
ne Komisje, a następnie głosowane 
przez Radnych. Wszystkie uchwa-
ły uzyskały ich aprobatę, łącznie 
z uchwałą absolutoryjną, której było 
poświęcone najwięcej uwagi w trak-
cie dyskusji. Ostatecznie, głosami 
7 „przeciw” i 14 „za” Rada Powiatu 
udzieliła Zarządowi absolutorium.

Tekst i zdjęcia: JS
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Ideą, która przyświecała rozgrywkom była integracja społeczno-
ści rodziców i sympatyków Józefovii Józefów połączona ze spor-
tową rywalizacją rodziców oraz zabawą dzieci biorących udział             
w „Turbo-Józku”. Nie tylko zmagania sportowe, ale również 
szczytny cel przyświecał organizatorom Ligi. Priorytetem była 
zbiórka pieniędzy dla potrzebujących zawodników  klubu wyjeż-
dżającym na letnie obozy sportowe podczas najbliższych wakacji.
Tatusiowie w kolorowych koszulkach rozgrywa-
li po 5 meczy,” każdy z każdym”. Na podstawie koń-
cowej tabeli zwycięzcą zostali rodzice Rocznika 
2001/2002, którzy wygrali 4 spotkania oraz 1 zremisowali. 
Puchar Ligii Mistrzów Rodziców jest imitacją oryginalnego 
z Ligi Mistrzów, a został własnoręcznie wykonany przez Grze-
gorza Moraczyńskiego z rocznika 2005. Pieniądze zebra-
ne, tatusiowie cali, dzieci zadowolone, MLKS tak trzymać!

Tekst i zdjęcia: MLKS Józefowia

Liga Mistrzów 
rodziców na Józefovii

W niedzielę, 18 czerwca br. na obiektach klubu 
MLKS Józefowia - Józefów rozegrane zostały pierw-
sze historyczne rozgrywki Ligi Mistrzów Rodzi-
ców. Upał nie zraził nikogo, choć łatwo nie było 
grać w takich warunkach 5 razy po 24 minuty.

Drużyna rocznika 2006 
Skład: 1. Norbert Żywiec (kpt), 2.Bartosz Brzuzy, 3. Łukasz Pac, 
4.Przemek Michalski, 5. Daniel Kobza, 6. Rafał Gryzik, 7. Prze-
mek Chrobak, 8. Hubert Szalak, 9. Grzegorz Bogdanowicz, 10. 
Grzegorz Rudnicki, 11. Piotr Cymerman, 12. Piotr Szewczyk

Drużyna rocznika 2001/2002 
Skład: Leszek Jamka, Krzysztof Kita, Marek Pietrzak, Krzysztof 
Sielecki, Sławomir Faliński, Marek Niegowski, Mariusz Łaba, Ma-
rek Rowicki, Mirosław Herdzik, Konrad Uzarski, Wojciech Kamać

I miejsce : Drużyna rocznika 2001/2002 – nagroda 500 zł
II miejsce: Drużyna rocznika 2008 – nagroda 300 zł
III miejsce: Drużyna łączona z roczników 2007/2010/2011 – na-
groda 200 zł
Tytuł Króla Strzelców zdobył Marek Pietrzak zdobywca 10 bra-
mek, a najlepszy bramkarzem został Krzysztof Kita

Wyniki Ligi Mistrzów Rodziców – podium:

Turniej miał na celu popularyza-
cję znajomości przepisów ruchu 

drogowego, propagowanie kultu-
ralnego oraz bezpiecznego zacho-

wania na drodze, a także zwiększenie 
wśród dzieci i młodzieży świadomości za-

grożeń, jakie mogą napotkać w ruchu drogowym.
W Turnieju Bezpieczeństwa udział wzięli uczniowie: Szko-
ły Podstawowej Nr 1 w Józefowie, Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Józefowie, Szkoły Podstawowej Nr 12 w Otwoc-
ku oraz Zespołu Szkolno - Gimnazjalnego w Wiązownie.  
Uczestnicy turnieju pisali test wiedzy z zakresu ruchu drogowe-

go. Następnie brali udział w konkursie jazdy rowerem polega-
jącym na pokonaniu wyznaczonego odcinka z przeszkodami. 
Próbowali swoich sił w konkursie „Pierwsza pomoc w nagłych 
wypadkach”. Drugoklasiści uczestniczący w Turnieju wzięli 
udział w konkursie plastycznym „Moja bezpieczna droga do 
szkoły”. Ponadto pod czujnym okiem stołecznych policjantów 
w mobilnym miasteczku ruchu drogowego ucznio-
wie mogli zdać praktyczny egzamin na kartę rowerową.      
Nagrody dla uczestników konkursów ufundowali: Starosta 
Otwock, Burmistrz Miasta Józefów oraz firma Ekopak Plus.  

Tekst i zdjęcie: kppotwock

Policjanci ruchu drogowego w dniach 01 i 02 czerwca br. zorganizowali na terenie po-
wiatu otwockiego „Turniej Bezpieczeństwa”. Uczniowie szkół podstawowych i gim-
nazjalnych rywalizowali pod czujnym okiem stołecznych i otwockich policjantów. 

T u r n i e j  B e z p i e c z e ń s t w a
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Piękna, słoneczna pogoda oraz at-
mosfera panująca podczas zawodów 
sprzyjały osiąganiu sportowych re-
kordów - walka trwała we wszystkich 
konkurencjach od pierwszego gwizd-
ka sędziego. Zawodnicy rywalizowa-
li w konkurencjach lekkoatletycznych 
takich jak m.in.: biegi krótkie, biegi 
średnie, skok w dal, pchnięcie kulą. 
Wychowankowie placówek i ośrodków 
szkolno-wychowawczych wraz z wycho-
wawcami, trenerami, a także obecnymi 
na wydarzeniu przedstawicielami lo-
kalnych samorządów: Starostą Otwoc-
kim  Mirosławem Pszonką, Członkiem 
Zarządu Powiatu Anetą Bartnicką, 
Prezydentem Miasta Otwocka Zbignie-
wem Szczepaniakiem oraz Dyrektorem 
Oświaty Powiatowej Hanną Majewską-
-Smółką wspólnie kibicowali i zagrze-

wali zawodników do walki o zwycięstwo. 
XV jubileuszowa edycja Mistrzostw sta-
ła się doskonałą okazją do wyróżnienia 
Dyrekcji Ośrodka za: wspieranie sportu 
niepełnosprawnych poprzez organizo-
wanie wielu imprez sportowych o randze 
powiatowej i wojewódzkiej na terenie 
miasta Otwocka i powiatu otwockiego, 
wysokie wyniki sportowe wychowanków 
Ośrodka na arenie ogólnopolskiej i świa-
towej oraz ciągłą rozbudowę infrastruk-
tury sportowo-rekreacyjnej Ośrodka. 
Przedstawiciele władz powiatu otwoc-
kiego oraz przedstawiciel mazowiec-
kiego oddziału Polskiego Towarzystwa 
Społeczno-Sportowego „Sprawni - Ra-
zem” Dyrektorowi Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego nr 1 im. Marii Konop-
nickiej w Otwocku Pani Elizie Trzcińskiej 
– Przybysz uroczyście wręczyli brązową 

od-
z n a -
kę „Za za-
sługi dla Sportu”, 
przyznaną przez 
Ministra Spor-
tu i Turystyki.
Zawody spraw-
nie przepro-
wadziła kadra 
S p e c j a l n e g o 
Ośrodka Szkolno-
-Wychowawczego w 
Otwocku przy ul. Majo-
wej. Przy organizacji wy-
darzenia, podobnie jak w latach 
ubiegłych pomocą służyła grupa wolon-
tariatu z Gimnazjum nr 4 w Otwocku. 

„Sprawni Razem”
Już po raz piętnasty odbyły się Lekkoatletyczne Mistrzostwa 
Województwa Mazowieckiego „SPRAWNI – RAZEM” w Otwoc-
ku. Na linii startu w konkurencjach biegowych i technicznych 
rywalizowali wychowankowie placówek i ośrodków szkolno-wy-
chowawczych z całego Mazowsza. Oficjalnego otwarcia jubileuszo-
wej edycji Mistrzostw dokonał Starosta Otwocki Mirosław Pszonka. 

W dniach 2-4 czerwca 2017 r. w Krakowie odbyły się Mi-
strzostwa Polski w lekkoatletyce „Sprawni-Razem”. Wo-
jewództwo mazowieckie między innymi reprezentowało 
troje uczniów Ośrodka Szkolno - Wychowawczego nr 1 
w Otwocku z ulicy Majowej. Uzyskali oni kwalifikacje do 
tej imprezy wygrywając swoje konkurencje  w Lekkoatle-
tycznych Mistrzostwach Województwa Mazowieckiego 
„Sprawni-Razem”, które odbyły się w Otwocku 16 maja 
2017 r. Spektakularny sukces odniosła bardzo utalento-
wana, młoda lekkoatletka Agata Gardzielewska, aż trzy-
krotnie stawała na podium. Zdobyła dwa złote medale                
w skoku w dal i w biegu sztafetowym 4x100 m, a srebr-
ny w biegu na 100 m. Na pochwałę zasługuje także Kamil 
Pędzisz, który zdobył brązowy medal w pchnięciu kulą.

Tekst i zdjęcia: KS

P o t r ó j n a  m e d a l i s t k a   M i s t r z o s t w   P o l s k i 
w  L e k k i e j  A t l e t y c e  „ S p r aw n i  -  R a z e m ”

Tekst i zdjęcie: SOSW nr 1 Otwock 
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„Spotkania nad Świdrem”

Propo -
zycję udzia-

łu w wydarzeniu otrzymały 
wszystkie gimnazja powiatu otwockiego, a na 

udział w warsztatach zdecydowało się 7 szkół: Gimnazjum 
w Celestynowie, Gimnazjum nr 1 w Otwocku, Gimnazjum 
nr 2 w Otwocku, Gimnazjum nr 4 w Otwocku, Gimnazjum 
im. Świętego Tomasza z Akwinu w Józefowie, Gimnazjum 
„Strumienie” w Józefowie oraz Gimnazjum nr 1 w Józefowie.
Około 180 uczniów pod opieką 23 nauczycie-
li przez trzy godziny intensywnie pracowało w 8 gru-
pach badawczych: geofizycznej, odkrywki glebo-
wej, zwiadu przyrodniczego, „Globe”, dendrologicznej, 
chemicznej, hydrozoologicznej, botanicznej oraz malarskiej.
Nauczyciele prowadzący grupy badawcze wspierani byli przez 
pana Krzysztofa Kiełczyńskiego z Nadleśnictwa Celestynów, 
panią Joannę Papis z Mazowieckiego Zespołu Parków Krajobra-
zowych oraz panią Danutę Jasinkiewicz i pana Stanisława Banię 
z Obserwatorium Geofizycznego Instytutu Geofizycznego PAN.
Rezultaty pracy poszczególnych grup zaprezentowane zo-
stały przez uczniów wszystkim uczestnikom „Spotkań nad 

Świdrem” na podsumowaniu warsztatów, które uświetnili swo-
ją obecnością pan Paweł Rupniewski – Wicestarosta Powiatu 
Otwockiego, pani Magdalena Żurawska – Dyrektor Wydziału 
Ochrony Środowiska Starostwa Powiatu Otwockiego, pani 
Małgorzata Fiedukowicz – Kierownik Referatu Zamówień Pu-
blicznych i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Józefowa 
oraz Pani Iwona Kania – przedstawicielka Referatu Oświa-
ty, Kultury, Zdrowia i Sportu Urzędu Miasta Józefowa oraz 
pani Lidia Krupa – Dyrektor Gimnazjum nr 1 w Józefowie.
W trakcie podsumowania warsztatów zostały rozstrzygnięty 
Konkurs Powiatowy „Bioróżnorodność Rezerwatu Świder”. Au-
torzy nagrodzonych w konkursie prac odebrali gratulacje, dy-
plomy i nagrody książkowe ufundowane przez Powiat Otwocki.

XVIII Powiatowe Warsztaty Ekologiczne zostały objęte ho-
norowym patronatem przez: Starostę Otwockiego, Uni-
wersyteckie Centrum Badań nad Środowiskiem Przyrod-
niczym i Zrównoważonym Rozwojem, Mazowiecki Zespół 
Parków Krajobrazowych oraz Mazowieckiego Kuratora Oświaty.

Tekst i zdjęcia: Małgorzata  Fiedukowicz

W piątek 2 czerwca 2017 r. Gimnazjum nr 
1 w Józefowie przeprowadziło w Rezerwa-
cie Świder XVIII Powiatowe Warsztaty „Spotka-
nia nad Świdrem”. W wydarzeniu uczestniczy-
li gimnazjaliści z terenu powiatu otwockiego. 

Organizatorem i inicjatorem przyjazdu 
uczniów technikum ogrodniczego we 
Włoszech i technikum ogrodniczego 
w Warszawie wraz z opiekunami do na-
szego powiatu był Pan Sławomir Grabar-
czyk, mieszkaniec powiatu otwockiego. 
Młodzież i opiekunowie z Włoch od-
wiedzili m.in.: przedsiębiorstwo 
w Gminie Karczew - Firmę Tomato JTM 

Gospodarstwo Ogrodnicze Ko-
ciszewscy oraz Ogród Japoń-
ski znajdujący się na terenie 
Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycz-
nymi im. Jana Pawła II w Gliniance. 
Podczas wizyty w powiecie otwoc-
kim przedstawiciele włoskiej dele-
gacji oraz przedstawiciele władz 
powiatu otwockiego wyrazili chęć na-

wiązania współpracy pomiędzy sa-
morządami. Na zakończenie wizyty 
w naszym powiecie goście otrzymali ma-
teriały promocyjne powiatu otwockiego.

Włosi z wizytą w powiecie otwockim
Grupa 29 uczniów wraz z opiekunami z Technikum Ogrodnicze-
go we Włoszech przybyła do powiatu otwockiego. Delegacja od-
wiedziła m.in. przedsiębiorstwo zajmujące się produkcją pomi-
dorów szklarniowych w Gminie Karczew oraz malowniczą wieś 
Glinianka w Gminie Wiązowna. Podczas wizyty w naszym powie-
cie zagranicznym gościom towarzyszyli m.in. Starosta Otwocki 
Mirosław Pszonka oraz Członek Zarządu Powiatu Roman Zdunik. 

Tekst i zdjęcia: KS
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Podsumowanie dorobku

Całość pomyślano jako podróż pociągiem, a poszczególne 
sekcje stanowiły stacje, do których docierali podróżni. Na de-
skach PMDK prezentowały się nie tylko koła „sceniczne”, takie 
jak wokalne, teatralne czy musicalowe. Pomysłodawcom udało 
się wymyślić taką formułę, w której z powodzeniem mogły się 
pokazać również sekcje plastyczne, modelarska, wychowania 
fizycznego czy języka angielskiego. Pojawiły się zatem przy-
gotowane przez plastyków barwne maski, które poruszały się
w rytmicznych pląsach, „żywe obrazy” – ramy obrazów z „ży-
wymi portretami”, którym wróżka arteterapii zamieniała miny na 
radośniejsze, zainteresowanie wzbudził też gigantycznych roz-
miarów prezent przewiązany czerwoną wstęgą, który skrywał 
obraz bajecznie kolorowej letniej łąki, za którą już tęsknią dzie-
ciaki w przededniu wakacji. Sekcje teatralne i musicalowa, przy-
pomniały widzom, jak włączyły się do akcji propagowania czy-
telnictwa wśród dzieci i młodzieży – znaleziony przez marynarzy 
w skrzyni skarb – książka, był okazją do pokazania fragmentów 
przygotowywanych w tym roku dla szkół spektakli – „Morskie 
opowieści” i „Atramentowe serce”. Ciekawie zaprezentowało 
się koło języka angielskiego, podczas występu którego posta-
cie przebrane za przedstawicieli różnych nacji prowadziły ze 
sobą konwersację korygowaną osobiście przez nauczyciela. 
Sekcja sportowa zachęciła z kolei widzów do tego, by zrobić 
sobie przerwę w podróży i trochę „powyginać swoje ciało”, 
natomiast uczestnicy zajęć modelarskich ze swą nieziemską 

przewodniczką zabawiali wszystkich 
pokazami balonów na hel i minidrona, który, ku 
uciesze najmłodszych, penetrował przeróżne zakamarki sali 
widowiskowej. Całość swym pięknym śpiewem uzupełniły po-
pisy sekcji wokalnej, w tym licznych laureatów tegorocznych 
konkursów, a piosenka z motywem przewodnim „Jedzie pociąg 
z daleka” śpiewana przez pasażerów specjalnie przygotowane-
go z tej okazji pociągu śpiewana była przez całą publiczność.
Ten półtoragodzinny koncert zakończył się wręczeniem odznak 
Wzorowego Wychowanka PMDK trzynastu wieloletnim, nie-
zwykle zasłużonym i aktywnym uczestnikom zajęć. W tej gru-
pie znaleźli się: Marta Radzik, Małgorzata Radzik, Helena Cho-
dosz, Zuzanna Wagner, Natalia Olszanka, Szymon Kondej, 
Maciej Chołuj, Judyta Wilk, Iga Zagrabska, Aleksandra Szopa, 
Julia Bednarczyk, Piotr Ptasiński i Paweł Galas. Imprezę zwień-
czyły podziękowania za cały rok wytężonej pracy. Natomiast 
wychowankowie, nauczyciele i przewodnicząca Rady Rodzi-
ców pani Magdalena Opalińska złożyli gratulacje pani dyrektor 
Ewie Barbarze Musiejko z okazji wyboru na następną kadencję.
Mamy nadzieję, że kolejna czteroletnia podróż po-
ciągiem PMDK z takim „maszynistą” będzie co naj-
mniej równie atrakcyjna jak w latach poprzednich.

Tekst i zdjęcie: PMDK

Wspaniałe przedstawienie na podsumowanie roku 
szkolnego zafundowali widzom 30 maja wychowan-
kowie Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury 
w Otwocku. Było ono prezentacją dorobku placówki, jej 
poszczególnych pracowni i kół zainteresowań, a także 
doskonałą formą reklamy prowadzonych tam zajęć.

Każdy uczestnik Rajdu otrzymał pa-
miątkową koszulkę, wpinkę oraz opa-
skę odblaskową z logo Powiatu Otwoc-
kiego, a na mecie rajdu czekała ciepła 
zupa, banany, słodycze oraz napoje. 
Pogoda na szczęście dopisała i uczest-
nikom pozostało się zmagać jedynie 
z ciemnością oraz zmęcze-
niem. Mimo trudów tras wszy-

scy na metę docierali zadowoleni!
Impreza dofinansowana została ze środ-
ków Powiatu Otwockiego, Miasta Otwock 
oraz Otwockiej Spółdzielni Mieszkaniowej. 
Dziękujemy! Dziękujemy także Adamowi 
Biźnia za projekt gubiszlakowego logo.

Tekst i zdjęcie: Klub Batory OSM

Nocny Rajd Nawigacyjny
W pierwszej edycji Nocnego Rajdu Nawigacyjnego po Powiecie 
Otwockim GUBISZLAKI, która odbyła się w nocy z dnia 10/11 czerw-
ca br. wzięło udział 102 uczestników zgrupowanych w 30-tu druży-
nach. Organizator, czyli Klub Batory OSM przygotował dla uczest-
ników 4 trasy do wyboru – 2 piesze i 2 rowerowe o różnej długości. 
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W  Gliniance była moc ...
Pomysł Wieczoru Uwielbienia  zrodził się 
w sercu muzyka, perkusisty z Parafii w Glinian-
ce.  Być może nadal byłby tylko pomysłem, gdy-
by nie spotkanie z Leszkiem Dokowiczem, reży-
serem i realizatorem filmów dokumentalnych.  

Wieczór Uwielbienia odbył się po raz 
pierwszy w  2014 roku na błoniach para-
fialnych w Gliniance. Gospodarzem spo-
tkania był ś. p. ksiądz Krzysztof Krze-
siński. Idea ubogacenia święta Bożego 
Ciała Koncertem Uwielbienia przerodzi-
ła się w cykliczne wydarzenie o charak-
terze religijnym. W Wieczorze Uwielbie-
nia biorą udział całe rodziny z terenu 
naszej gminy, powiatu i okolic. Była to 

okazja do dobrego spędzenia czasu 
w przyjaznej atmosferze. W czwartym 
Koncercie 15 czerwca 2017 roku, wzięli 
udział: Zespoły „La Pallotina” oraz „za-
Nim Uwielbienie”,  Witek Wilk, Marcin 
Zieliński. Przez koncert uczestników 
poprowadziła konferansjerka Dominika 
Figurska. Dzieci śpiewały oraz tańczy-
ły na chwałę Pana, wypuściły ponad 3 
tysiące balonów, każdy z indywidualną 

modlitwą. Grupa osób przygotowała 
choreografię z użyciem flag. Koncert 
Uwielbienia to także świadectwa osób, 
które doświadczyły działania Jezusa, ale 
przede wszystkim adoracja Jezusa Eu-
charystycznego. Koncert nie odbyłby się 
bez zaangażowania wolontariuszy, dar-
czyńców, sponsorów i wszystkich którzy 
włączyli się w organizację tego dzieła.
    

Tekst: Paulina Sokół 
Zdjęcie:  A. Przysowa

Trzyosobowe drużyny reprezentują-
ce gimnazja zaczęły rywalizację od 
testu ogólnego z wiedzy o samorzą-
dzie terytorialnym. Następnie każda 
z drużyn przedstawiła przygotowany 
wcześniej wideoklip promujący swoją 
gminę. Między poszczególnymi pre-
zentacjami młodzież odpowiadała na 
pytania podzielone na 3 kategorie: sa-
morząd gminny, samorząd powiatowy                    
i samorząd województwa. Ostatnim 
zadaniem z którym zmierzyły się dru-
żyny gimnazjalistów było zadanie 
praktyczne. Młodzież uczestnicząc w 
pozorowanej Komisji Kultury, Sportu i 
Turystyki przedstawiła pozycje współ-

czesnej literatury, których nie ma, 
a w ich opinii winny znaleźć się 
w spisie lektur dla gimnazjali-
stów. Wśród propozycji gimna-
zjalistów znalazły się takie lek-
tury jak: „Folwark zwierzęcy”, 
„Złodziejka książek”, „13 po-

wodów”, „Biografia Pileckiego”, „Percy 
Jackson”, „Igrzyska Śmierci”, „Galop 
44”, „Mała Zagłada”, „Felix, Net i Nika”.
Zmagania młodych mieszkańców 
powiatu otwockiego oceniane były 
przez jury w składzie: Przewodni-
cząca Aneta Bartnicka Członek Za-
rządu Powiatu w Otwocku, Roman 
Zdunik Członek Zarządu Powiatu 
w Otwocku oraz Artur Brodowski i Krzysz-
tof Szczegielniak Radni Rady Powiatu.
Największą ilość punktów zyskała re-
prezentacja Publicznego Gimnazjum 
im. Oskara Kolberga w Kołbieli jedno-
cześnie zajmując I miejsce w Turnie-

ju. Drugie miejsce zajęło Gimnazjum 
nr 3 im. Tomasza Morusa w Otwocku,                            
a trzecie Gimnazjum im. Porucznika Jó-
zefa Czumy „Skrytego” w Celestynowie.
Młodzież gimnazjalna po raz kolejny 
udowodniła, że interesuje się samorzą-
dem terytorialnym, a przede wszystkim 
swoją lokalną ojczyzną. Kolejna edy-
cja Turnieju już za rok! Jak zapowie-
działa Przewodnicząca Komisji Aneta 
Bartnicka w związku ze zmianą sys-
temu edukacji – likwidacją gimnazjów, 
będzie to ostatnia edycja konkursu 
w której będą uczestniczyli gimnazjali-
ści, jednak formuła Konkursu zostanie 
zmodyfikowana, tak by w przyszłości                                                                                      
w Turnieju mogły uczestni-
czyć młodsze pokolenia miesz-
kańców naszego powiatu.         

Turniejowe zmagania 

Trzydziestu uczniów z dziesięciu gimnazjów z terenu powia-
tu otwockiego uczestniczyło w V Powiatowym Turnieju Wiedzy 
o Samorządzie, który odbył się w dniu 29 maja br. w Powiatowym 
Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku. Honorowy patronat 
nad turniejem sprawował Starosta Otwocki Mirosław Pszonka. 

z wiedzy o samorządzie 

Tekst i zdjęcie: Biuro Kultury i Promocji
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Koncert inauguracyjny Sacrosong 
Diecezji Warszawsko-Praskiej odbył 
się 15 czerwca w Powiatowym Mło-
dzieżowym Domu Kultury w Otwoc-
ku. Rozpoczynając koncert uro-
czystego otwarcia całego festiwalu 
dokonali dyrektor Sacrosongu ks. 
proboszcz parafii Matki Bożej Kró-
lowej Polski w Otwocku - Kresach 
Jan Śmigasiewicz oraz Małgorzata 
Głębicka prezes Fundacji PKO BP 
jednego ze sponsorów festiwalu. 
W koncercie dedykowanym m.in. 
samorządom, które wsparły orga-
nizację oraz Honorowemu Komite-
towi Darczyńców festiwalu wystą-
piły dwa znakomite chóry polonijne 
z Mińska na Białorusi: „Głos Duszy” 
pod kierunkiem Tatiany Gażewskiej 
oraz „Cantus Cordis” pod kierunkiem 
Janiny Chwałko. Przez kolejne dwa 
dni (16-17 czerwca) w otwockim 
kościele na Kresach odbywały się 
przesłuchania w poszczególnych ka-
tegoriach: solistów, zespołów, grup 
dziecięcych i chórów. Ostateczną 
listę nagrodzonych poznaliśmy pod-
czas sobotniego koncertu laureatów. 
Czwartego dnia trwania festiwa-
lu, dnia 18 czerwca, w godzinach 
przedpołudniowych odbyło się tzw. 
Echo Sacrossongu, podczas któ-
rego laureaci śpiewali do południa 
w wielu kościołach diecezji war-
szawsko-praskiej i diecezji siedlec-
kiej. W każdej parafii były zbiera-
ne datki dla śpiewających. Obecni 
w kościele zgromadzeni, poznali, jak 
przez występujących z wielkim pie-
tyzmem i miłością została przedsta-
wiona troska o kulturę patriotyczną.

Festiwal Pieśni Religijnej i Patrio-
tycznej, Sacrosong DWP 2017, 
był przedsięwzięciem o znaczeniu 

wyjątkowo społecznym. Bowiem 
w jego organizacji i realizacji, oprócz 
zasadniczej grupy strukturalnej, 
wzięło udział wielu ludzi w różnym 
wieku i z różnych stopni organizacji 
życia społeczno-administracyjnego.
Na przestrzeni ostatnich czterech 
lat dostrzegamy, że to szlachetne 
przedsięwzięcie, dzięki systema-
tycznie powiększającej się liczbie 
zaangażowanych,  bardzo szybko 
rozwija się. Należy więc przypusz-
czać, że w 2018 roku jeszcze bar-
dziej się rozwinie. Trzeba więc my-
śleć o tym, że potrzeba  będzie wielu 
nowych, oddanych idei, kreatywnych 
ludzi, którzy włączą się w jego re-
alizację. Liczymy na włączenie się 
i tych, którzy może do tej pory z nie-
dowierzaniem patrzyli na to rodzące 
się dzieło. Wyjdźmy z siebie na ze-
wnątrz na Sacrosong 2018. Prosimy, 
aby Państwo przełamali wewnętrzy 
opór i przyłączyli się do grupy orga-
nizatorów, nadając temu dziełu cha-
rakter społeczny o większym jesz-
cze zasięgu. Od początku powołania 
do istnienia Sacrosongu, jego pomy-
słodawcy i organizatorzy chcieli re-
alizować przesłanie, z jakim zwrócił 
się Św. Jan Paweł II dnia 13 czerwca 
1987 roku, do artystów, pisarzy, mu-
zyków, twórców dzisiejszej kultury.
Zapraszam, na przyszły rok zróbmy 
wspólnie coś dobrego. Mamy już 
w tym względzie jakieś doświadcze-
nie, lecz z pojawieniem się nowych 
osób pojawią się nowe pomysły, 
może lepsze od tych, które już zna-
my. Wszystkim, którzy w jakikolwiek 
sposób włączyli się w dzieło Sacro-
songu, niech Pan Bóg błogosławi.
    

W dniach 15 - 18 czerwca br. odbył się w Otwocku Festiwal Pieśni 
Religijnej i Patriotycznej, Sacrosong DWP 2017, w którym uczest-
niczyły śpiewacze grupy i soliści zarówno z Polski, jak i z zagra-
nicy. Festiwal, który odbył się pod patronatem ordynariusza abp. 
Henryka Hosera, Bp. Marka Solarczyka i minister Anny Anders 
zgromadził  ponad 505 uczestników. Wydarzenie zostało dofi-
nansowane m.in. ze środków budżetowych powiatu otwockiego.

Sacrossong 2017

Laureaci: soliści i zespoły
KATEGORIA: ZESPOŁY 

I MIEJSCE: Zespół Echo Rygi — Łotwa
II MIEJSCE: Duet z Wołomina: Maria Janaszek i 

Barbara Bulaszewska
III MIEJSCE: Duet z Radzymina: Julka Grudzień i 

Kuba Czerniec
KATEGORIA: SOLIŚCI — dzieci i młodzież 

I MIEJSCE: Aleksandra Ośkiewicz
II MIEJSCE: Natalia Moskal
III MIEJSCE: nie przyznano

Wyróżnienie: Hanna Kownacka
KATEGORIA: SOLIŚCI - dorośli 

I MIEJSCE: Zita Nitisa
II MIEJSCE: Marta Kamińska

III MIEJSCE: Alicja Bieńkowska

Laureaci: Schole dziecięce
I MIEJSCE: Dzieci z Szumskiej Szkoły Sztuki 

Ukraina
II MIEJSCE: Schola z par. Zesłania Ducha Święte-

go w Ząbkach
III MIEJSCE: Andromeda SP nr 6 - Otwock

Wyróżnienia: Schola Nutki św. Łucji – za radość 
śpiewu; Schola Świętej Rodziny – Świder– za wy-

konanie piosenki pt. „Nie mądrość świata tego”
Laureaci: Chóry

I MIEJSCE: Głos Duszy - Białoruś
II MIEJSCE: Zgoda - Białoruś

III MIEJSCE: Cantus Cordis - Białoruś
Wyróżnienia: Kraj Rodzinny - Białoruś

W Y N I K I :

Oprac.: Organizatorzy Sacrossong 2017
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Powiatowy Festiwal Kultury to doroczne święto artystów. Na wyda-
rzenie zjeżdżają rzemieślnicy, artyści sztuki ludowej, rękodzielnicy 
prezentujący swoje wyroby. W tym roku w parku gościło ponad 60-
ciu wystawców . Wśród stoisk znalazły się min.: metaloplastyka, ga-
lanteria drewniana, ceramika, biżuteria, obrazy olejne, malowane 
szkło, sztuka ludowa, drewniane zabawki, ubranka dla dzieci, plu-
szaki, wyroby z wełny, torby filcowe, ozdoby z jaj, antyki, rękodzie-
ło z Peru i Nepalu, książki, stoiska wyprzedaży garażowej, a także 
warsztaty kowalskie i animacje dla dzieci. Powiat Otwocki również 
miał swoje stoisko, na którym rozdawane były gadżety promocyj-
ne. Można było dostać album prezentujący teren powiatu, mapy tu-
rystyczne, pocztówki, smycze, długopisy, odblaski i wiele innych. 

XIV Powiatowy Festiwal Kultury, który odbył 

się 11 czerwca br. w Parku Miejskim w Otwoc-

ku obfitował w wiele atrakcji dla mieszkańców, 

niezależnie od wieku i zainteresowań. Pierw-

sza część festiwalu przeznaczona była szcze-

gólnie dla dzieci i osób zainteresowanych wy-

robami rękodzielniczymi, natomiast godziny 

wieczorne przyciągnęły fanów mocnego brzmie-

nia – na scenie królowała muzyka rockowa. 

N a  r o c k o w o 
i  l u d o w o
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Tegoroczny Festiwal otworzył Roman Zdunik, Członek Zarządu 
zapraszając wszystkich do udziału we wiosennej, rodzinnej im-
prezie, a wydarzenie poprowadziła Magdalena Łuczak, wokalistka 
zespołu „Fanaberia”. Na scenie jako pierwsi pokazali się artyści 
z repertuarem przeznaczonym dla młodszej publiczności. Pokaz 
iluzjonistyczny przyciągnął fanów sztuki magicznej. Można było zo-
baczyć pojawianie i znikanie przedmiotów, lewitującą kulę, sztucz-
kę z przebiciem napompowanego balonu tak, żeby nie pękł oraz 
pojawienie się w pustym pudełku żywego królika. Następnie dla 
dzieci wystąpili aktorzy z amatorskiego Teatru im. Stefana Jaracza 
w Otwocku z przedstawieniem „Mały Strażak”. Była to zabawna 
i pouczająca, wierszowana historia o chłopcu, który zostaje straża-
kiem. Wszystkie trudności i perypetie, jakie musiał przejść w dro-
dze do celu, ujęte były w lekkiej, przyjaznej konwencji. Spektakl był 
jednocześnie doskonałą okazją do zapoznania młodych widzów 
z tematyką zagrożeń pożarowych. Kolejni wykonawcy pojawiający 
się na scenie to tancerze: wychowankowie Specjalnego Ośrodka 
Szkolno Wychowawczego nr 1 w Otwocku z grupy HIT. Opiekę 
nad młodymi i utalentowanymi dziećmi i młodzieżą sprawowała 
Magdalena Solińska. Zespół wykonał układy taneczne formacyjne 
i duety. Następni wykonawcy to Anna Chołuj i Mikołaj Makowski 
ze szkoły tańca Fast-Step, którzy zatańczyli walca, quickstepa, 
cha-chę, sambę, rumbę i jive’a. Widzowie mieli również okazję 
poćwiczyć kroki taneczne pod okiem trenera szkoły Olega Boga-
tischeva. Na zakończenie części dla dzieci wystąpił cyrk. Akroba-
ci z Pracowni Cyrkowej wystawili spektakl zatytułowany „Cyrk na 
walizkach”, który opowiadał historię znoszonej walizki. Okazało 
się, że to niezwykły przedmiot, który ma magiczne właściwości.

Od godz. 17.00 na scenie pojawiło się pięć zespołów rockowych. 
Jako pierwsi zagrali muzycy wyłonieni w przeglądzie lokalnych ka-
pel Rock Point – zespół ZaraZZaraZ i Frozen Frame. Kolejnymi 
wykonawcami był zespół The Rookles. Natomiast jako gwiazdy 
wieczoru zagrały zespoły Coma i Luxtorpeda. Coma to łódzki ze-
spół, z charyzmatycznym wokalistą Piotrem Roguckim. Powstał 
w roku 1998 roku i prędko zdobył sobie liczne grono fanów. Mu-
zyka grupy inspirowana jest dokonaniami takich zespołów jak Il-
lusion, Pearl Jam czy Led Zeppelin. Na koncercie zagrali przekro-
jowy materiał z całego okresu twórczości zespołu, usłyszeliśmy 
też stare, dobrze znane publiczności przeboje, takich jak „Spa-
dam”, czy „System”. Jako ostatni wystąpił zespół Luxtorpeda. Gru-
pa powstała w 2010 roku z inicjatywy gitarzysty i wokalisty Roberta 
Friedricha, znanego z zespołów: Acid Drinkers, Arka Noego, czy 
Kazik na Żywo. Muzyk do współpracy zaprosił gitarzystę Roberta 
Drężka i basistę Krzysztofa Kmiecika oraz ówczesnego perku-
sistę Turbo i zespołu Armia Tomasza Krzyżaniaka. Podczas kon-
certu nie zabrakło osobistych opowieści lidera Roberta Friedricha, 
czym zyskał jeszcze większą przychylność i uznanie publiczności. 

Na następny Festiwal Kultury zapraszamy za rok. Mamy nadzie-
ję, że będzie równie udany.

Tekst i zdjęcia: Biuro  Kultury i Promocji 
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Rodzinny Piknik był okazją do wspól-
nego świętowania dwóch wydarzeń. 
Po pierwsze był to Dzień Dziecka, po 
drugie była to okazja do podsumowa-
nia inwestycji przeprowadzonej przez 
Fundację Polsat, która wyremontowała 
i zmodernizowała oddział pediatryczny 
Powiatowego Centrum Zdrowia Sp. z o. 
o. w Otwocku. 
Imprezę poprowadziły największe 
gwiazdy Telewizji Polsat: Agnieszka 
Hyży, Paulina Sykut-Jeżyna, Krzysz-
tof Ibisz, Maciej Dowbor oraz Ma-

ciej Rock – rodowity otwocczanin, 
a oficjalnego otwarcia Pikniku do-
konali: Starosta Otwocki Mirosław 
Pszonka, Prezydent Miasta Otwoc-
ka Zbigniew Szczepaniak, Dyrektor 
Programowa Telewizji Polsat Nina 
Terentiew oraz Przewodnicząca Rady 
Fundacji Polsat Małgorzata Nawrocka. 
Z myślą o najmłodszych uczestnikach 
już od godz. 15.00 rozpoczęły się Kon-
certy: niesamowitej Anny Wyszkoni 
oraz rodzinnego zespołu muzyczne-
go - Arki Noego. Na scenie zatańczyli 

także Joanna i Tomasz Popławscy oraz 
dziecięcy Zespół Tańca Polskiego, dzia-
łający przy Miejskim Ośrodku Kultury 
w Józefowie. Przed godziną 20.00 na 
scenie pojawiły znane gwiazdy polskiej 
i zagranicznej estrady: Kamil Bednarek, 
Kayah, Urszula, zespół Big Cyc oraz 
belgijski piosenkarz, wykonujący muzy-
kę taneczną – Danzel, który szturmem 
zdobył popularność w całej Europie sin-
glem „Pump It Up”.Natomiast od godzi-
ny 12.00 każdy uczestnik Pikniku mógł 
skorzystać z niezwykle bogatej oferty 

3 czerwca 2017 r. w Parku Miejskim w Otwocku odbył się Rodzinny Piknik z oka-

zji Dnia Dziecka, który we współpracy z Powiatem Otwockim i Miastem Otwock 

zorganizowała Telewizja Polsat. Było to wyjątkowe wydarzenie w historii powia-

tu, bowiem tego dnia zawitały do nas największe gwiazdy polskiej sceny muzycz-

nej, a wraz z nimi tysiące mieszkańców, ale także miliony widzów przed telewizorami. 

R O D Z I N N Y  P I K N I K

WSPARCIE:ORGANIZATORZY:
POWIAT
OTWOCKI

MIASTO
OTWOCK

P O W I AT  OT W O C K I  I  M I A S TO  OT W O C K  Z A P R A S Z A J Ą  N A

OTWOCK - PARK MIEJSKI - 3.06.2017
PROGRAM IMPREZY:

godz. 12.00  start pikniku

godz. 13.00  losowanie nagród - scena piknikowa

godz. 14.00  losowanie nagród - scena piknikowa

godz. 14.30  koncert część I - scena koncertowa: Anna Wyszkoni, Arka Noego, 
  Joanna i Dariusz Popławscy, Zespół Tańca Polskiego

godz. 16.15  losowanie nagród - scena piknikowa

godz. 17.30  losowanie nagród - scena piknikowa

godz. 18.30  losowanie nagród - scena piknikowa

godz. 19.00  zakończenie pikniku

godz. 19.00  koncert część II - scena koncertowa:
   Kayah, Urszula, Bednarek, Big Cyc, Danzel

ulotka_Piknik_A5_2.indd   1 29.05.2017   13:38

Z  O K A Z J I  D N I A  D Z I E C K A
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przeróżnych bezpłatnych atrakcji. 
Warsztaty tematyczne - od gier i za-
baw aż do warsztatów naukowych 
i rzemieślniczych, „dmuchańce”, sy-
mulatory jazdy samochodem WRC 
i F1, a także tor Seagway cieszyły 
się ogromnym zainteresowaniem 
zarówno posród młodszych, jak 
i „nieco straszych” uczestni-
ków. „Coś” dla siebie mogli zna-
leźć także fani sportu i zdrowe-
go stylu życia, a także Ci, którzy 
chcieli spróbować swoich sił np. 
w łucznictwie. Podczas wydarze-
nia nie zabrakło także tradycyj-
nej zbiórki krwi w ramach akcji 

„Motoserce” prowadzonej przez 
Klub Motocyklowy Zryw Otwock.
Fundacja Polsat w czasie trwania 
Pikniku zorganizowała loterię cha-
rytatywną pn. „Z serca dla naszych 
Dzieci”, podczas której u ponad 50 
wolontariuszy można było nabyć 
cegiełki i w ten sposób pomóc cho-
rym dzieciom oraz wesprzeć Od-
dział Pediatryczny PCZ. Wszyst-
kie losy-cegiełki wzięły udział 
w losowaniu atrakcyjnych nagród, 
m. in. najnowszych telefonów ko-
mórkowych, a każda cegiełka to 
również prezent od firm wspierają-
cych Fundację: sieci Plus, Cyfrowe-
go Polsatu oraz Telewizji POLSAT.
Dzięki Telewizji Polsat, która 
transmitowała wydarzenie na 
antenie zarówno powiat otwoc-
ki, jak i miasto Otwock zagości-
li w domach milionów Polaków.

Tekst i zdjęcia: Biuro  Kultury i Promocji 
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Oddział Pediatryczny w PCZ 
w Otwocku po remoncie

Fundacja Polsat, która od 20 lat pomaga tysiącom chorych dzieci z całej Pol-

ski, zdecydowała się wyremontować oddział pediatrii w Powiatowym Cen-

trum Zdrowia w Otwocku. Po rozmowach z Zarządem Powiatu pierwsze-

go marca bieżącego roku rozpoczął się długo wyczekiwany generalny remont.

Aż trudno uwierzyć, ale tempo prac było zawrotne. 
W rekordowym tempie trzech miesięcy, Oddział Pedia-
tryczny w Powiatowym Centrum Zdrowia w Otwocku 
został ukończony. Fundacja Polsat, przeznaczyła na 
ten cel aż milion złotych i jest to widoczne w każdym 
detalu.  Pierwszego czerwca – omen omen w Dzień 
Dziecka, nastąpiło oficjalne przekazanie wyremontowa-
nego oddziału Powiatowemu Centrum Zdrowia. Prezes 
zarządu Fundacji Polsat – Pani Krystyna Aldridge-Holc 
witając gości stwierdziła, że to wielki cud, że w tak krót-
kim czasie i stale przyjmująchw pacjentów, udało się 
zmodernizować oddział dziecięcy w otwockim szpitalu. 
Dziękowała staroście otwockiemu, wicestaroście i człon-
kom zarządu, personelowi oddziału i wszystkim, dzięki 
którym plany i marzenia przerodziły się w rzeczywistość.  
Przewodnicząca rady Fundacji Pani Małgorzata Nawroc-
ka, dziękując wyznała, że jest mieszkanką Otwocka, że 

na tym oddziale przyszła na świat, że tu też urodziła swo-
je dzieci i marzy, by ten wyremontowany oddział świecił 
pustkami, bo nie ma nic gorszego dla rodziców, jak chore 
dziecko. Prezes PCZ Henryka Romanow w swoim krót-
kim wystąpieniu podkreśliła, że wszyscy przedmówcy 
z Fundacji i zarządu Powiatu mówią: nasz oddział. – To 
bardzo cieszy i wzrusza, że tak wiele osób utożsamia się 
z naszym szpitalem. Napawa to optymizmem i nadzieją, 
że „Batory” odzyska swoją dawną renomę. Oklaskom nie 
było końca, wszyscy zaproszeni goście odbyli krótki spa-
cer po nowym,  oddziale gdzie także rodzice chorych ma-
luchów znajdą miejsce dla siebie. To prawda marzenia 
się spełniają, dzięki Fundacji Polsat i Starostwu Powiato-
wemu, …… ale to nie koniec już niedługo ciąg dalszy …

Tekst i zdjęcia: JS
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Szybka diagnostyka 
onkologiczna
W dniu 7 czerwca 2017 w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie W Otwocku odbyła się Kon-

ferencja „Pakiet onkologiczny i szybka diagno-

styka onkologiczna dla pacjenta. Współpraca 

lekarza podstawowej opieki zdrowotnej, am-

bulatoryjnej opieki specjalistycznej szpitala”. 

Wicestarosta otwocki, Paweł Rupniewski razem z  dyr. 
ds. Medycznych  PCZ Sp. z o.o. Panem  Marcinem 
Ozdarskim zaprosił na panel dyskusyjny w tej tak waż-
nej sprawie kadrę lekarską z powiatu otwockiego oraz  
NU- MED Centrum Diagnostyki i Terapii Onkologicznej 
Tomaszów Mazowiecki Sp.z o.o. W niedługim czasie 
w woj. Mazowieckim  zostanie przeprowadzona Akcja Pro-
filaktyczna  w kierunku wczesnego wykrycia nowotworów 
głowy i szyi. Pomoc  NU- MED w przeprowadzeniu jej na 
terenie naszego powiatu wydaje się bardzo ważną ofertą 
dla osób korzystających z usług otwockiego szpitala przy 
ulicy Batorego. W zależności od tego jak potoczą się dal-
sze rozmowy, istnieje szansa, że wkrótce również nasi pa-
cjenci  zostaną objęci tak szczegółową i fachową opieką.

W szpitalu w  Otwocku istnieje już poradnia onko-
logiczna i jest ona alternatywą dla podobnych jed-
nostek w Warszawie. Co ciekawe, oczekiwanie na 
wizytę jest znacznie krótsze a kadra lekarska profe-
sjonalna. Współpraca z NU-MED w tej dziedzinie  po-
zwoli na bardziej kompleksowe podejście do pacjenta.
Opieka nad każdym chorym a w szczególno-
ści onkologicznym jest dla powiatu prioryteto-
wa i należy dołożyć wszelkich starań aby nieść 
jak najlepszą pomoc w tak trudnych chwilach.

Tekst i zdjęcia: JS

OBWIESZCZENIA STAROSTY OTWOCKIEGO  

Zainteresowani mogą w terminie 14 dni od daty ogłosze-
nia obwieszczenia zapoznać się z dokumentami złożony-
mi wraz z wnioskiem o wydanie zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej w dniach pracy Starostwa Powiato-
wego w Otwocku (pn. 8.15-17.00, wt., śrd., czw., pt. 8.15-
14.00) w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku 
(ul. Komunardów 10, p. 14., tel. 0-22-788-15-34, w. 372) 
i w tym terminie złożyć ewentualne wnioski i zastrzeżenia.
Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Ko-
deks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 
23) zawiadomienie stron postępowania uważa się za doko-
nane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.  

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwiet-
nia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowa-
nia i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 2031) zawiadamiam o wszczęciu 
postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwo-
leniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: 
„budowa drogi gminnej ul. Czerskiej w Otwocku” 
na działkach nr ew. 11/3, 11/4, 29/3, 29/6, 29/4, 60/1 
(60/3), 60/2 (60/5), 33/2 (33/5) w obrębie 20 w Otwocku. 

Zainteresowani mogą w terminie 14 dni od daty ogłosze-
nia obwieszczenia zapoznać się z dokumentami złożony-
mi wraz z wnioskiem o wydanie zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej w dniach pracy Starostwa Powiato-
wego w Otwocku (pn. 8.15-17.00, wt., śrd., czw., pt. 8.15-
14.00) w Wydziale Architektury i Budownictwa w Otwocku 
(ul. Komunardów 10, p. 14., tel. 0-22-788-15-34, w. 372) 
i w tym terminie złożyć ewentualne wnioski i zastrzeżenia.
Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Ko-
deks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 
23) zawiadomienie stron postępowania uważa się za doko-
nane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwiet-
nia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowa-
nia i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 2031) zawiadamiam o wszczęciu 
postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwo-
leniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą: 
„budowa ścieżki rowerowej i chodnika w pasie drogi 
powiatowej nr 2759W, ulicy Narutowicza w miejsco-
wości Otwock” na działkach nr ew. 42, 49/2, 2 (2/3) 
w obrębie 83 oraz nr ew. 3/1 w obrębie 258 w Otwocku.

z dnia 31 maja 2017 r.  
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Na podstawie Uchwały Nr CCCXXIV/129/17 
Zarządu Powiatu w Otwocku z dnia 08 mar-
ca 2017 roku zostały ogłoszone otwarte 
konkursy ofert na realizację zadań z zakre-
sów: wspierania i upowszechniania sportu; 
turystyki i krajoznawstwa; kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa naro-
dowego oraz na podstawie Uchwały Nr CC-
CXLIV/134/17 Zarządu Powiatu w Otwocku 
z dnia 12 kwietnia 2017 roku ogłoszono 
otwarty konkurs ofert na realizację zadań 
z zakresu ratownictwa i ochrony ludności.

Po dokonaniu oceny formalnej i merytorycz-
nej ofert, udzielono dotacji niżej wymienionym 
podmiotom na realizację zadań publicznych Po-
wiatu Otwockiego z zakresów: wspierania i upo-
wszechniania sportu; turystyki i krajoznawstwa; 
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego oraz zadania z zakresu ratownictwa 
i ochrony ludności. Oferty wybranych podmiotów 
spełniają wymagania zawarte w ogłoszeniach. 

z  z a k r e s u :  w s p i e r a n i a 
i  u p o w s z e c h n i a n i a 

s p o r t u ;  t u r y s t y k i 
i  k r a j o z n a w s t w a ; 

k u l t u r y ,  s z t u k i ,  o c h r o -
n y  d ó b r  k u l t u r y  i 

d z i e d z i c t w a  n a r o d o -
w e g o  o r a z  r a t o w n i c -

t w a  i  o c h r o n y 
l u d n o ś c i

w zakresie kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego

Fundacja Promocji 
Kultury „OtwArte”

Stowarzyszenie 
Kultury Mazowsza

Otwockie Towa-
rzystwo Bluesa i 
Ballady

Katolickie Stowa-
rzyszenie Filmowe 
im. św. Maksymi-
liana Kolbego

Fundacja na 
Rzecz Przeciw-
działania Margina-
lizacji Społecznej 
PRO HOMINI

Otwockie Towa-
rzystwo Bluesa i 
Ballady

Wydarzenia kulturalne 
Fundacji „OtwArte” w cyklu 
rocznicowym

Zorganizowanie i nagranie 
filmowe „Dożynek”

Otwock Blues Bazar

Prezentacja filmów nagra-
dzanych na Miedzynarodo-
wym Katolickim Festiwalu 
Filmów i Multimediów. 
Spotkanie z organizatora-
mi Festiwalu, członkami 
jury, reżyserami i krytykami 
filmowymi

Oskragiełło  z niepamięci

Zaduszki Bluesowe pamięci 
Miry Kubasińskiej - koncert

26 000,00

20 000,00

10 000,00

9 900,00

7 100,00

8 000,00

 „Organizowanie i współorganizowanie przedsięwzięć 
kulturalnych i rocznicowych. Promocja i wspieranie róż-
norodnych form działalności kulturalnej”

„Wspieranie niekomercyjnych projektów wydawniczych”

Stowarzyszenie 
Kultury Mazowsza

Fundacja Promocji 
Kultury „OtwArte”

Wydanie filmu fabularno-do-
kumentalnego „Żeńcy”

Wydanie płyty CD projektu 
„Dermonung, Pamiętać 
Otwock

10 000,00

5 000,00
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w zakresie wspierania 
i upowszechniania sportu

Klub Sportów 
Walki „BUSHI”

Uczniowski Klub 
Sportowy Kresy

Otwocki Klub 
Sportowy „Start”

Stowarzyszenie 
Otwocka Liga 
Szóstek Piłkar-
skich

Uczniowski Klub 
Sportowy Karate 
Shinkyokushin

Uczniowski Klub 
Sportowy Karate 
Shinkyokushin

Organizacja XVIII Tur-
nieju Karate Kyokushin 
o Puchar Burmistrza 
Józefowa

Organizowanie i wspie-
ranie przedsięwzięć 
sportowych odbywa-
jących się na terenie 
Powiatu Otwockiego. 
Niepodległościowy tur-
niej Tenisa Stołowego 
11.11.2017

Turniej piłki nożnej o 
puchar Starosty Powia-
tu Otwockiego

Bad Boys Cup – III 
edycja

Organizacja VI Mi-
strzostw Karate Shinky-
okushin w Otwocku

Wakacyjna przygoda z 
karate dla całych rodzin 
– II edycja

1 500,00

1 000,00

2 000,00

2 000,00

1 500,00

2 000,00

„Organizowanie i wspieranie przedsięwzięć sporto-
wych odbywających się na terenie Powiatu” 

„Promocja i wspieranie różnorodnych form aktywno-
ści fizycznej” 

Mazowieckie 
Stowarzyszenie 
Żeglarzy Niepeł-
nosprawnych

Uczniowski 
Klub Sportowy 
„Michalin”

Promocja i wspieranie 
różnorodnych form 
aktywności fizycznej

Wyposażenie i organi-
zacja sekcji łuczniczej 
w UKS Michalin

2 600,00

5 000,00

w zakresie turystyki i kra-
joznawstwa

Stowarzyszenie 
na Rzecz Zabyt-
ków Fortyfikacji 
„Pro Fortalicium”

Budowa szlaku Przed-
mościa Warszawa 
na terenie powiatu 
otwockiego

8 100,00

„Wspieranie lokalnych projektów i produktów tu-
rystycznych oraz tworzenie i promocja produktów 
turystycznych”

w zakresie ratownictwa 
i ochrony ludności

Otwockie Wod-
ne Ochotnicze 
Pogotowie 
Ratunkowe

Zabezpieczenie i 
ochrona ludności 
przebywających 
na terenie Powiatu 
Otwockiego 

10 000,00

 

Protokoły oceny ofert wraz z załącznikami, w tym oceny indywidual-

ne poszczególnych ofert tj. oceny formalne i merytoryczne, znajdują 

się odpowiednio z zakresów: wspierania i upowszechniania spor-

tu; turystyki i krajoznawstwa; kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 

i dziedzictwa narodowego w Biurze Kultury i Promocji Starostwa 

Powiatowego w Otwocku oraz z zakresu ratownictwa i ochrony lud-

ności w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Społecznych w Otwocku.

Oprac. Biuro Kultury i Promocji, 
Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego
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Informacje z prac Zarządu ...

W dniu 24 maja br. Zarząd Powiatu podejmując 
Uchwałę numer CCCLXI/142/17 powierzył Pani 
Ewie Barbarze Musiejko stanowisko dyrektora 
Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury im. 
Michała Elwiro Andriollego w Otwocku na okres 
od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2022 r. 
Podczas posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 
7 czerwca przedstawiciele Zarządu Powiatu w 
Otwocku wraz ze Skarbnikiem Powiatu Wiesła-
wem Miłkowskim przekazali na ręce Pani Dyrek-
tor serdeczne gratulacje jednocześnie życząc, 
aby sprawowana funkcja dyrektora przynosiła 
wiele sukcesów i zadowolenia oraz była źró-
dłem inspiracji i impulsem do nowych wyzwań.  

W środę 31 maja br., działając na podstawie 
Uchwały numer CCCLXI/141/17 Zarządu Po-
wiatu w Otwocku z dnia 17 maja 2017 r. Sta-
rosta Otwocki Mirosław Pszonka uroczyście 
powierzył Pani mgr Annie Bielickiej z dniem 
1 czerwca 2017 r. stanowisko dyrektora Po-
wiatowej Biblioteki Publicznej w Otwocku. 
Serdeczne podziękowania za wszelkie dzia-
łania na rzecz czytelników i poprawy czytel-
nictwa w bibliotece otrzymała Pani Ewa Koc 
pełniąca dotychczas obowiązki dyrektora. Gra-
tulacje i życzenia powodzenia od Członków 
Zarządu Powiatu przekazała Aneta Bartnicka.

W dniu 15 maja br. Zarząd Powiatu w Otwocku podejmując uchwałę numer 
CCCLXI/140/17 zatwierdził i przystąpił do realizacji projektu „Zintegrewany 
rozój szkolnictwa zawodego” („Projekt”) w Działaniu 10.3 Doskonalenie zawo-
dowe, Poddziałanie 10.3.1 Doskonalenie zawodowe uczniów („Poddziałanie”) 
realizowanym przez Województwo Mazowieckie w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020 („RPO 2014-
2020”). Ww. projekt będzie składany w odpowiedzi na konkurs przeprowadzony 
w ramach dzialania 10.3 Doskonalenie zawodowe, Poddziałanie 10.3.1 Do-
skonalenie zawodowe uczniów w ram,ach RPO WM 2014-2020. Okres reali-
zacji: 01.09.2017 - 31.12.2023 r. Planowana watość projektu: ok. 120 mln zł .
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Udało się!
Wyjazd do Stanów Zjednoczonych stał się faktem. Pomysłowa Liga, czyli 
grupa sześciu dziewczynek z klasy piątej oraz ich trenerka Grażyna Szuch-
nik, miały możność reprezentowania Zespołu Szkół w Osiecku, na świato-
wej Olimpiadzie Kreatywności na Global Finale 2017 w Knoxville, w USA.

Dziewczynki podczas rozgrywek olimpijskich rywalizo-
wały z drużynami z całego świata, wszystkich uczest-
ników było ponad 18 tysięcy. Miały możliwość poka-
zania wcześniej przygotowaną pracę drużynową oraz 
zmierzyły się z zadaniem „Na już”. Zaprezentowały 
ciekawe rozwiązanie projektu, przy którym pracowa-
ły cały rok. Wypadły całkiem dobrze. Drużyna „Pomy-
słowa Liga” zajęła 21 miejsce w II poziomie wiekowym 
tj. 12-15 lat, na 75 drużyn, w wyzwaniu społecznym.

Podczas wizyty w Stanach Zjednoczonych grupa „Po-
mysłowa Liga” miała jedyną i niepowtarzalną okazję zo-
baczyć tak odległy kraj, poznać wielu ludzi, poćwiczyć 
swój angielski. Oprócz rywalizacji drużynowej grupa 
brała udział w wielu atrakcjach przygotowanych przez 
organizatorów, zwiedzała piękne miasteczko uniwersy-
teckie Knoxville, a także mogła zobaczyć większe miasto 
– Atlantę, gdzie poznała polską rodzinę, u której gościła 
przez dwa dni. Dzięki uprzejmości rodziny, cała grupa mo-
gła bliżej przyjrzeć się, jak pięknym i okazałym miastem 

jest Atlanta. Zwiedziła muzeum coca coli, największe na 
świecie oceanarium, zobaczyła  studio telewizji CNN. 
Mimo że podróż była długa i męcząca, to 
wszyscy wrócili bardzo zadowoleni,  bogat-
si o szereg doświadczeń i pozytywnych przeżyć.

Członkowie drużyny „Pomysłowa Liga” wraz z tre-
nerką, a także rodzice serdecznie dziękują Staroście 
Otwockiemu Panu Mirosławowi Pszonce za sprawo-
wanie honorowego patronatu nad wydarzeniem oraz 
za wsparcie finansowe, dzięki któremu wyjazd doszedł 
do skutku. Będąc w USA, spotykając wielu uczestni-
ków różnej narodowości, drużyna pokazywała i roz-
dawała foldery i gadżety promocyjne powiatu otwoc-
kiego, które cieszyy się ogromnym zainteresowaniem 
pośród uczestników  innych narodowości, które także 
uczestniczyły  w Światowej Olimpiadzie Kreatywności.

                                                                          Wdzięczni uczestnicy olimpiady 

    Zdjęcia: Grupa Pomysłowa Liga 
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Powiatowa

”Powiedział mi kiedyś kolega, że największe zwycię-
stwo to zwyciężyć samego siebie”

Stanisław Grzesiuk - Na marginesie życia

Zachęcamy do przeczytania pierwszej bio-
grafii Stanisława Grzesiuka. Bartosz Jani-
szewski napisał pierwszą biografię barda 
warszawskiej ulicy. Człowieka, który w swych 
nagraniach i opowieściach zachował folklor 
dawnego miasta. Grzesiuk wyśpiewywał bal-
lady warszawskich przedmieść takie jak „Nie 
masz cwaniaka nad Warszawiaka”, „Bal na 
Gnojnej”, „Czarna Mańka”, „U cioci na imie-
ninach” i wiele innych znanych kilku pokole-
niom Polaków.  Mówił, że nie jest pisarzem 
a jego książki przeczytały miliony Polaków. 

Zachęcamy także do przeczytania autobiograficznej trylogii literackiej. 

Tym razem Powiatowa Biblioteka Publiczna w Otwocku chcia-
łaby przybliżyć Państwu postać Stanisława Grzesiuka, pi-
sarza, piewcy folkloru czerniakowskiego, więźnia, aż trzech 
obozów koncentracyjnych: Dachau, Gusten, Mauthausen. 

”W niebie musi być chyba lepiej niż w obozie. bo nikt jeszcze 
stamtąd nie uciekł”

Stanisław Grzesiuk - Pięć lat kacetu

Niby dzień jak każdy inny,
jednak jakiś wyjątkowy.

W każdej rodzinie znajdzie się 
winny.

Powiedzieć wam kto? Nie ma 
mowy.

Jest wysoki i przystojny,
Miły i wesoły.

Człowiek z niego też spokojny.
Pozwala nie chodzić do szkoły.

Umięśniony jest i silny,
oczy zielone ma.

Taki wygląd bywa mylny,
Lecz on każdemu buziaka da.

Na głowie loczków nie ma,
z pracy wraca zmęczony.

Często sobie drzemie,
Nawet jak kraczą wrony.

Swoją żonę traktuje z szacunkiem,
z dziećmi chętnie spędza czas.
Powiem wam kto to pod jednym 

warunkiem,
że przytuli on mocno nas.

To nasz tata – jest wspaniały.
Numer jeden na całym świecie.
Przy nim każdy czuje się mały.
Mam nadzieję, że to już wiecie!

Wiersz nadesłany 
do redakcji od mieszkan-

ki naszego powiatu

. Szewczyk

Chcesz zdobyć cenione na rynku pracy kompetencje z zakre-
su zarządzania projektami i ludźmi, organizowania even-
tów, pracy w grupie oraz współpracy z biznesem? Dołącz do 
drużyny Szlachetnej Paczki i razem z nami zmieniaj świat! 

Zo s ta ń  l i d e re m 
s z l a c h e t n e j  p a c z k i

Obecnie poszukujemy Lidera Rejonu Szlachetnej Paczki dla rejonu Józe-
fów. Zostań Liderem i sam sprawdź, co możesz zyskać na www.superw.pl.  

Kontakt: Kamil Sitnik 
Koordynator Rejonowy Szlachetnej Paczki 

w województwie Mazowieckim
tel. 519 199 287, e-mail: kamilsitnik24@wp.pl
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Zarówno pozycje wymienione wy-
żej, jak i wiele innych znajdą Państwo 
w Powiatowej Bibliotece Publicznej w Otwocku. 
Zachęcamy także do zapoznania się z naszym 
katalogiem internetowym zamieszczonym na na-
szej stronie www.biblioteka.powiat-otwocki.pl.

Oprac. Agnieszka Zaleska, Robert Beller

Pięć lat kacetu

Autor barwnie opi-
suje lata spędzone 
w obozach. To czło-
wiek, który poznał gorz-
ki smak życia, człowiek 
o twardym charakterze. 
W książce ukazuje swo-
ją filozofię przetrwania.

Na marginesie 
życia   

Tom zamykający 
wspomnieniową trylo-
gię. To dramatyczna 
opowieść o przebiegu 
walki z gruźlicą. Prze-
bywał w sanatorium 
w Otwocku. Zacho-
wał poczucie hu-
moru i optymizm 

mimo pogorszającego się stanu zdrowia.  

Boso, ale w ostro-

gach

To opowieść o latach 
dzieciństwa i mło-
dości spędzonych 
w stolicy. Grzesiuk 
wyrósł na honorowe-
go twardziela zahar-
towanego w bójkach.

Serce wszystkiego, co istnieje

17 maja bieżącego roku ukazała się na-
kładem Wydawnictwa Czarne  niezwykła  
książka pt. Serce wszystkiego, co istnieje. 
Nieznana historia Czerwonej Chmury, wo-
dza Siuksów, autorstwa dwóch znawców 
tematu TomaClavina oraz Boba Drury’ego. 

Publikację tematycznie można porównać 
z wydaną  w latach osiemdziesiątych pu-
blikacją autorstwa Dee Browna pod zna-
miennym tytułem Pochowaj me serce 
w Wounded Knee. Obie są indiańską historią Dzikiego Zachodu. Ta 
starsza ma charakter monograficzny, nowsza zdecydowanie biogra-
ficzny. Obie się uzupełniają i są godne polecenia. Pamiętać należy, 
że Czerwona Chmura to wybitny wódz indiański, który potrsfił po-
konać armię USA oraz zawrzeć pokój na warunkach korzystnych 
dla Indian.  Autorzy przedstawiają sylwetkę bohatera w kontekście 
jego rywali i wspóltowarzyszy, dzięki czemu narracja jest żywa 
i interesująca. Swoisty hołd oddany Indianom z Wielkich Równin. 

Witamy w białej Afryce

Przeglądając tę książkę niewątpliwie najczę-
ściej będzie nam się nasuwało na myśl przede 
wszystkim jedno pytanie: DLACZEGO. 

No właśnie, dlaczego  podróżując po Na-
mibii mamy wrażenie jakbyśmy przebywa-
li na tzw. niegdyś Ziemiach Odzyskanych. 
Dlaczego w mijanych miasteczkach pa-
nuje ład i porządek, dlaczego biali posia-
dają broń, dlaczego każda zmiana władzy 
wiąże się z prawdziwie demokratyczny-
mi wyborami co jest w Afryce niespoty-
kane i dlaczego urzędowy język angielski stanowi mowę oj-
czystą zaledwie 1% mieszkanców tego wielkiego kraju?
Dzięki Wojciechowi Rogali mamy szansę po-
znac niezwykle dramatyczą historię kraju nękane-
go przez wiele lat przez kontyngent wojsk kubańskich.

B IBL IOTEKA poleca

Powiatowa Biblioteka Publiczna
Otwock, ul. Pułaskiego 10

tel. 22 778 70 50
e-mail: biblioteka@powiat-otwocki.pl

Godziny otwarcia: wtorek, środa, 
czwartek: 9:00 – 19:00; piątek: 8:00 – 16:00;  

sobota: 08.00 - 14.00 
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Co, GDZIE, KIEDY?

Koncert i wernisaż artystyczny „Dziwny jest ten świat ...”   
9 lipca g. 15.00
Miejsce: zespół Pałacowo - Parkowy Rudno k. Kołbieli
Organizator: Fundacja „Być więcej”

Wystawa czynna od godziny 10.00 do godziny 20.00. Na wystawie będzie można 
oglądać prace artystów plastyków wykonane w różnej formie, jak: fotografia, ma-
larstwo, rzeźba, haft, ceramika, biżuteria, wycinanki i inne. Koncert  rozpocznie się 
o godzinie 15.00. Podczas Koncertu wystąpią: Justyna Panfilewicz, Do-
rota Sowa, Katarzyna Brzozowska, Marta Orchard, Anna Burger, Vo-

łodia Biełokur, Paweł Izdebski, Adam Tkaczyk, Krzysztof Nowiński, Paweł Krupka, Mariusz Dekiel. Wstęp wolny. 

Koncert Chopinowski w wykonaniu japońskiej pianistki Mamiko 
Ueyamy oraz Kwartetu PRIMA VISTA  
9 lipca g. 16.00
Miejsce: Pałac Bielińskich w Otwocku Wielkim
Organizator: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Karczewie  

Mamiko Ueyama rozpoczęła naukę gry na fortepianie w 3 roku życia. Ukończyła Aka-
demię Muzyczną w Osace w klasie prof. S. Ueda. W 1997 r. przyjechała do Polski na 
trzyletni staż podyplomowy, który ukończyła z oceną celującą. Ma bardzo szeroki reper-
tuar sięgający od Bacha, przez Mozarta, Beethovena, Chopina, Schumanna, Rachma-
ninowa, aż po klasyków XX wieku. Kwartet „Prima Vista” należy do czołowych zespo-
łów kameralnych w Polsce. Tworzą go muzycy Polskiej Orkiestry Kameralnej - Sinfonii Varsovii. Skład zespołu: Krzysztof Bzówka 
- skrzypce, Józef Kolinek - skrzypce, Dariusz Kisieliński - altówka, Jerzy Muranty - wiolonczela. W repertuarze zespołu znajdują się 
kwartety Józefa Haydna, Wolfganga Amadeusza Mozarta, Ludwiga van Beethovena, Franciszka Schuberta, Antonina Dvoraka, Alek-
sandra Borodina i Karola Szymanowskiego. Zespół grywa również z upodobaniem muzykę salonową XIX i XX wieku. Wstęp wolny. 

Burmistrz	Karczewa	i	Rada	MiejskaBurmistrz	Karczewa	i	Rada	Miejska
zapraszają	na:zapraszają	na:

KONCERT
CHOPINOWSKI

Mamiko	Ueyama	i	Kwartet	PRIMA	VISTA

9	lipca	2017	godz.	16.00
Pałac	Bielińskich	w	Otwocku	Wielkim

Barkarola	Fis-Dur	op.60
Walc	Es-Dur	op.18
Nokturn	Des-Dur	op.27-2
Polonez	As-Dur	op.53	"Heroiczny"
Koncert	fortepianowy	e-moll	op.11	(z	Kwartetem)

PROGRAM	KONCERTU	:

KONCERT

Wstę
p	wo

lny!

Organizator: MGOK	w	Karczewie Impresariat	Go-ArteBurmistrz	Karczewa,	Rada	Miejska

Piknik historyczny „Wehikuł czasu”  
9 lipca g. 15.00
Miejsce: plac naprzeciwko Urzędu Gminy w Celestynowie
Organizator: Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Celestynowie  

W programie: inscenizacja „Atak Krzyżaków na wieś mazowiecką” (godz. 
16.30), prezentacja stanowisk archeologicznych: mały archeolog, budowanie 
zamków z giga klocków, warsztaty gancarskie, warsztaty czerpania papieru, 
nauka tańca średniowiecznego. Ponadto: wystawa fotografii „Pradzieje Gmi-
ny Celestynów”, walki na miecze, pokaz konny władania kopią, pokaz łucznic-
twa historycznego, strzały pokazowe z hakownicy i bombardy. Wstęp wolny. 

Krajowe Święto Pomidora 
23 lipca 
Miejsce: Janów/Brzezinka Gm. Karczew
Organizatorzy: Stowarzyszenie Kultury Mazowsza, Powiat Otwocki  

Wydarzenie to ma na celu przede wszystkim promocję polskiego pomidora, pro-
mocję regionu oraz propagowanie zdrowego trybu odżywiania się. Główną atrak-
cją imprezy jest BITWA POMIDOROWA, na wzór hiszpańskiej „La Tomatiny”. 
W zabawie może wziąć udział każdy! Podczas wyda-
rzenia odbędą się koncerty gwiazd takich jak: Pięk-
ni i Młodzi, D-BOOMB, Playboys oraz Varius Manx. Wstęp wolny. 
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9 lipca
11.00 Projekcja filmu dla dzieci- „Gdzie jest Dory?” *WSTĘP 

WOLNY
16.00 - Spektakl dla dzieci „Zaczarowany kredens” Teatru Scena 

Elffów *BILETY 10 ZŁ

16 lipca
11.00 Projekcja filmu dla dzieci „Alvin i wiewiórki- wielka wyprawa” 

*WSTĘP WOLNY
16.00 - Spektakl dla dzieci Fundacja „Bajka o Rozczarowanym 

Rumaku Romualdzie” Fundacja Sztuka ciała *BILETY 10 ZŁ

23 lipca
11.00 Projekcja filmu dla dzieci „Bociany” *WSTĘP WOLNY

16.00 - Spektakl dla dzieci „Tajemnice Jarzębinki” Teatr Banasiów  
*BILETY 10 ZŁ

30 lipca
11.00 Projekcja filmu dla dzieci-  „Były sobie człowieki” *WSTĘP 

WOLNY
16.00 - Spektakl dla dzieci  „Ładne kwiatki” Teatr Banasiów *BILE-

TY 10 ZŁ

6 sierpnia
11.00 Projekcja filmu dla dzieci „Disco robaczki” *WSTĘP WOLNY

16.00 - Spektakl dla dzieci  „Morskie opowieści” Teatr Katarynka 
*BILETY 10 ZŁ

13 sierpnia
11.00 Projekcja filmu dla dzieci- /sala Teatru/ „Zambezia” *WSTĘP 

WOLNY
16.00 - Spektakl dla dzieci  „Pimpuś sadełko” Teatr Itakzagramy 

*BILETY 10 ZŁ

20 sierpnia
11.00 Projekcja filmu dla dzieci „Stella” *WSTĘP WOLNY

16.00 - Spektakl dla dzieci  „W miejskiej dżungli” Teatr Katarynka 
*BILETY 10 ZŁ

27 sierpnia
11.00 Projekcja filmu dla dzieci „Fistaszki”  *WSTĘP WOLNY
16.00 - Spektakl dla dzieci  „Bajkotworek i bajek pełen worek” 

Teatr Itakzagramy  *BILETY 10 ZŁ

„ N i e d z i e l a  p r z y  T e at r z e ” 
 - cykl wakacyjnych wydarzeń plenerowych

9 lipca - 27 sierpnia g. 11.00 - 18.00
Miejsce: plac przy Teatrze Miejskim w Otwocku, ul. Armii 

Krajowej 4 oraz w teatralnej sali widowiskowej
Organizator: Otwockie Centrum Kultury

W ramach wydarzenia: 11.00 Projekcja filmu dla dzieci /sala Teatru; 
12.00-17.00 Atrakcje dla najmłodszych /skwer/:
gry i zabawy, zjeżdżalnia, wata cukrowa, piłeczki, „góra kloc-
ków”, stoiska gastronomiczne, kawiarenka, lody, ro-
dzinna strefa wypoczynku. *WSTĘP WOLNY
16.00 - Spektakl dla dzieci /sala Teatru/ *BILETY 10 ZŁ

Artystyczny Lipiec w MOK-u   
3 - 28 lipca 
Miejsce: Dom Nauki i Sztuki
Organizator: Miejski Ośrodek Kultury w Józefowie

Program cyklu twórczych spotkań z różnych dzie-
dzin w Miesjkim Ośrodku Kultury w Józefowie został 
przygotowany dla uczestników od 6 roku życia. Na 
wszystkie wydarzenia odbywające się w ramach „Ar-
tystycznego Lipca w MOK” wstęp jest bezpłatny. Wy-
magane wcześniejsze zgłaszanie grup zorganizowa-
nych oraz indywidualnych osób telefonicznie: 22 789 
22 84 lub mailowo: agnieszka.jung@mokjozefow.pl

Program dla dzieci 6 - 10 lat: „Międzykulturowe po-
dróże do Francji i Hiszpanii” - zabawy edukacyjne 
w kontekście podróży po Europie - wtorki godz. 10:00 
– 11:00; „Akademia przygody żeglarskiej” - spotka-
nia familijne o tematyce żeglarskiej - środy godz. 
10:00 - 12:00; „Papierowe fantazje”- tworzenie prac 
z papieru, krepy i krepiny - piątki godz. 10:00 – 11:20. 

Zajęcia wakacyjne w MGOK Karczew   
31 lipca - 11 sierpnia g. 11.00 - 15.00 
Miejsce: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Karczewie  
Organizator: Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 
w Karczewie  

W programie: zajęcia plastyczno-manualne, gry 
planszowe, rebusy, cykl „z książką na co dzień”, 
gry i zabawy przy muzyce. Informacje i zapi-
sy w sekretariacie MGOK, tel. 22/780-65-17. 

„Lato w Teatrze 2017” - cykl 10-dniowych 
wakacyjnych warsztatów teatralnych   
31 lipca - 11 sierpnia g. 10.00 - 14.00 
Miejsce: Teatr Miejski im. S. Jaracza w Otwocku
Organizator: Teatr Miejski im. S. Jaracza w Otwocku

Letnie warsztaty teatralne, mają na celu przybliżyć mło-
dzieży definicje „teatru” i „aktora” zarówno od strony teo-
retycznej, jak i praktycznej. Uczestnicy będą mieli oka-
zję zetknąć się z współczesnymi metodami pracy aktora 
w teatrze i filmie. Po-
znać zasady jakie obo-
wiązują na próbach 
oraz scenie. Program 
zajęć obejmuje: pra-
cę z ciałem, głosem, 
dykcją, tekstem, wy-
obraźnią. A wszystko 
zostanie zwieńczone 
otwartym pokazem.
Uczestnicy: pow. 
16 roku życia.
*WPISOWE 100 ZŁ - 
zapisy w biurze Teatru. 




